
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 댐주변지역 정비

단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 59,472,567 48,735,928 10,736,639

국 3,236,000 1,400,000 1,836,000

지 17,692,500 17,656,500 36,000

도 2,755,500 2,772,000 △16,500

군 35,788,567 26,907,428 8,881,139

댐주변지역 정비 859,290 859,380 △90

댐주변지역 지원 및 정비 859,290 859,380 △90

댐주변지역 지원 859,290 859,380 △90

101 인건비 91,600 79,321 12,279

04 기간제근로자등보수 91,600 79,321 12,279

○댐주변 환경정화 인부임 51,550 39,271 12,279

― 인부임 49,560 36,144 13,416

― 고용산재보험료 1,990 3,127 △1,137

49,560,000원

1,990,000원

201 일반운영비 22,158 3,400 18,758

03 행사운영비 18,758 0 18,758

○문화활동지원(봉산) 18,758 0 18,75818,758,000원

401 시설비및부대비 745,532 776,659 △31,127

01 시설비 738,822 768,271 △29,449

○댐주변지역 지원사업 738,822 768,271 △29,449738,822,000원

03 시설부대비 6,710 8,388 △1,678

○댐주변지역 지원사업 6,710 8,388 △1,6786,710,000원

농가 소득안정 23,674,652 18,630,090 5,044,562

국 2,986,000 1,150,000 1,836,000

지 7,123,000 7,123,000 0

도 1,093,500 1,379,000 △285,500

군 12,472,152 8,978,090 3,494,062

농업 생산기반시설 확충 2,765,000 2,965,000 △200,000

지 2,188,000 2,188,000 0

도 173,500 233,500 △60,000

군 403,500 543,500 △140,000

준영구 논두렁 설치 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 140,000 △140,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 140,000 △140,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

○도비보조사업 0 198,560 △198,560

― 준영구 논두렁 설치 0 198,560 △198,5600원

도 0 60,000 △60,000

군 0 138,560 △138,560

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

○도비보조사업 0 1,440 △1,440



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 준영구 논두렁 설치 0 1,440 △1,4400원

농촌 용수개발 5,721,710 5,721,710 0

지 3,975,000 3,975,000 0

도 268,000 268,500 △500

군 1,478,710 1,478,210 500

기초생활인프라(농업용수)-소규모농촌용수개발 1,550,000 1,550,000 0

지 1,085,000 1,085,000 0

도 139,000 139,500 △500

군 326,000 325,500 500

401 시설비및부대비 1,550,000 1,550,000 0

지 1,085,000 1,085,000 0

도 139,000 139,500 △500

군 326,000 325,500 500

01 시설비 1,544,420 1,544,420 0

○지역발전특별회계사업 1,544,420 1,544,420 0

― 소규모 농촌용수개발사업 1,544,420 1,544,420 01,544,420,000원

지 1,085,000 1,085,000 0

도 139,000 139,500 △500

군 320,420 319,920 500

수리시설물 관리 15,187,942 9,943,380 5,244,562

국 2,986,000 1,150,000 1,836,000

지 960,000 960,000 0

도 652,000 877,000 △225,000

군 10,589,942 6,956,380 3,633,562

양수장 유지관리 72,935 37,000 35,935

206 재료비 35,000 0 35,000

01 재료비 35,000 0 35,000

○읍면 양수기 및 양수호스 구입

35,000 0 35,000875,000원*40대

401 시설비및부대비 21,935 21,000 935

01 시설비 21,935 21,000 935

○고품양수장 유지관리비 21,935 21,000 93521,935,000원

배수장 유지관리 196,127 191,500 4,627

401 시설비및부대비 144,627 140,000 4,627

01 시설비 144,627 140,000 4,627

○배수장 위탁운영관리비 144,627 140,000 4,627144,627,000원

농업기반시설물 관리 8,475,880 4,334,880 4,141,000

201 일반운영비 90,560 30,560 60,000

01 사무관리비 90,560 30,560 60,000

○하천굴착(장비) 임대료 60,000 0 60,000800,000원*5대*15일

401 시설비및부대비 8,291,000 4,210,000 4,081,000

01 시설비 8,228,684 4,175,350 4,053,334

○간이 양수장 설치 350,000 0 350,00087,500,000원*4개소



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○준영구 논두렁 설치사업 200,000 0 200,000

○저수지 준설 및 제방정비

225,000 0 225,000

○지하수 개발 및 관로설치

300,000 0 300,000

○인곡마을 농업용수 관로정비공사

39,568 0 39,568

○경지정리지구 노후 누수용수로 교체공사

29,676 0 29,676

○신소양 소류지 준설사업 15,000 0 15,000

○보림 각골 용수로 정비공사 15,000 0 15,000

○피말등 용수로 정비사업 15,000 0 15,000

○외곡1관정 수로관 교체공사 16,000 0 16,000

○압곡소류지 안전휀스 설치공사 24,730 0 24,730

○대밭농수로 정비공사 29,676 0 29,676

○평촌앞들 용수로 정비공사 24,730 0 24,730

○교동(가산지구) 영남들용수로 정비공사

19,784 0 19,784

○반포회관 옆들 용수로 정비공사

19,784 0 19,784

○팔심 알림들(구매)배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○광산 배암논 용수로 재설치공사

29,676 0 29,676

○가산 뒷들 농업용수 관로설치공사

15,000 0 15,000

○황산1구 신창가스앞 용배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○매화 용배수로 정비공사 69,370 0 69,370

○매안2구 야동마을앞 중앙배수로 정비공사

49,460 0 49,460

○하빈1구 앞산들 도수로 정비공사

99,100 0 99,100

○덕암 심리들 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○덕암 지문마을 용수로 정비공사

29,676 0 29,676

○율진1구 앞들 용배수로 정비공사

39,568 0 39,568

○문림들 용배수로 정비공사 59,460 0 59,460

○노양1구 저수지 물막이 설치공사

10,000 0 10,000

○언양골 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○담뒤들 용수관 교체공사 15,000 0 15,000

○임북2구 새터마을앞 배수로 교체공사

39,568 0 39,568

○관평지구 농로 확포장사업 39,568 0 39,568

○하남농로 확포장공사 39,568 0 39,568

200,000,000원

22,500,000원*10개소

30,000,000원*10개소

39,568,000원

29,676,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

16,000,000원

24,730,000원

29,676,000원

24,730,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

15,000,000원

29,676,000원

69,370,000원

49,460,000원

99,100,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

59,460,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하남 배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○교촌 배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○도방마을앞들 용수로 정비공사 15,000 0 15,000

○창동앞들 용수로 보수공사 39,568 0 39,568

○중매하신들 진입농로 개설공사 15,000 0 15,000

○햇골저수지 준설공사 15,000 0 15,000

○햇골저수지밑 용수로 설치공사 15,000 0 15,000

○관수 저수지 준설공사 15,000 0 15,000

○오서 제촌마을앞 제촌들 용배수로 설치공사

29,676 0 29,676

○건태들 용수로 정비공사 19,784 0 19,784

○북동 농경지 용수시설 설치공사

34,622 0 34,622

○율지지구(회전교차로옆) 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○북동지구 용수로 보수공사 19,784 0 19,784

○병배마을(마을입구) 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○부곡마을 소류지사면 및 용배수로 보수공사

39,568 0 39,568

○광암지구 농로 가드레일 설치공사

24,730 0 24,730

○외삼학지구(마을진입로) 농로 확포장공사

39,568 0 39,568

○외삼학지구(배수장앞) 배수로 준설공사

15,000 0 15,000

○소례지구 용수로 개보수공사 39,568 0 39,568

○양림 용수로 신설공사 39,568 0 39,568

○누하지구 용배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○황정 용배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○두방 용배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○상부들 기계화경작로 피앙소 설치공사

19,784 0 19,784

○남암소류지 준설 정비사업 19,784 0 19,784

○아천소류지 보수공사 29,676 0 29,676

○장지소류지 보강개발공사 24,730 0 24,730

○덕암보 보강공사 39,568 0 39,568

○상촌 취입보보수 및 수로정비공사

29,676 0 29,676

○대목용배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○담안들 용배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○외초 배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○청송골 배수로 설치공사 39,568 0 39,568

○토동 용수로 개보수공사 29,676 0 29,676

○지동들 용수로 개보수공사 44,514 0 44,514

39,568,000원

39,568,000원

15,000,000원

39,568,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

29,676,000원

19,784,000원

34,622,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

39,568,000원

24,730,000원

39,568,000원

15,000,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

10,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

44,514,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동리 앞들 용수로 개보수공사 44,514 0 44,514

○송곡 옆들 용수로 개보수공사 39,568 0 39,568

○사들 양수장 개보수공사 39,568 0 39,568

○구만들 및 인평들 수문설치 및 개보수공사

24,730 0 24,730

○침실 취입보 개보수공사 15,000 0 15,000

○소내골소류지 측면 제당보강공사

34,622 0 34,622

○대기마을 노후 수로 재설치공사

39,568 0 39,568

○동곡마을 세천정비 및 농로포장공사

29,676 0 29,676

○동곡마을 양수장 정비공사 10,000 0 10,000

○산두마을 앞 황계천 취입보 설치공사

19,784 0 19,784

○장대마을 안장대 보 재설치공사

29,676 0 29,676

○비기마을 용배수로 정비공사 19,784 0 19,784

○외사마을 답 진입로 설치공사 15,000 0 15,000

○솔떼배기 용수로 정비공사 39,568 0 39,568

○석장 용수로 정비공사 15,000 0 15,000

○당동길 용수로 정비공사 19,784 0 19,784

○오동골 용수로 교체공사 59,460 0 59,460

○매천들 송수관로 교체공사 19,784 0 19,784

○사미정 용배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○정미소 주변 용배수로 정비공사

49,460 0 49,460

○고품2구 중앙배수로 준설공사 10,000 0 10,000

○가호2소류지 권양기 교체공사 19,784 0 19,784

○화남마을앞 배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○월평2구 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○성산1구 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○박곡저수지 제방 그라우팅공사 25,000 0 25,000

○소내저수지 제방 그라우팅공사 25,000 0 25,000

○산제저수지 제방 그라우팅공사 25,000 0 25,000

○어실골 농로확포장공사 89,190 0 89,190

○신평 용배수로 정비사업 39,568 0 39,568

○기터마을 용수로 정비공사 39,568 0 39,568

○구사동 용배수로 정비공사 49,460 0 49,460

○병배지구 용수시설 보수공사 29,676 0 29,676

○독산마을 용수시설 보강공사 19,784 0 19,784

○송기지구(소류지밑) 용수로 정비

24,730 0 24,730

○미곡마을(댓골농로옆) 배수로 정비

24,730 0 24,730

44,514,000원

39,568,000원

39,568,000원

24,730,000원

15,000,000원

34,622,000원

39,568,000원

29,676,000원

10,000,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

15,000,000원

39,568,000원

15,000,000원

19,784,000원

59,460,000원

19,784,000원

15,000,000원

49,460,000원

10,000,000원

19,784,000원

29,676,000원

15,000,000원

29,676,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

89,190,000원

39,568,000원

39,568,000원

49,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

24,730,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 62,316 34,650 27,666

○인곡마을 농업용수 관로정비공사

432 0 432

○경지정리지구 노후 누수용수로 교체공사

324 0 324

○압곡소류지 안전휀스 설치공사

270 0 270

○대밭농수로 정비공사 324 0 324

○평촌앞들 용수로 정비공사

270 0 270

○교동(가산지구) 영남들 용수로 정비공사

216 0 216

○반포회관 옆들 용수로 정비공사

216 0 216

○팔심 알림들(구매)배수로 정비공사

324 0 324

○광산 배암논 용수로 재설치공사

324 0 324

○황산1구 신창가스앞 용배수로 정비공사

324 0 324

○매화 용배수로 정비공사

630 0 630

○매안2구 야동마을앞 중앙배수로 정비공사

540 0 540

○하빈1구 앞산들 도수로 정비공사

900 0 900

○덕암 심리들 용수로 정비공사

324 0 324

○덕암 지문마을 용수로 정비공사

324 0 324

○율진1구 앞들 용배수로 정비공사

432 0 432

○문림들 용배수로 정비공사

540 0 540

○임북2구 새터마을앞 배수로 교체공사

432 0 432

○관평지구 농로 확포장사업

432 0 432

○하남농로 확포장공사 432 0 432

○하남 배수로 설치공사

432 0 432

○교촌 배수로 설치공사

432 0 432

○창동앞들 용수로 보수공사

432 0 432

○오서 제촌마을앞 제촌들 용배수로 설치공사

324 0 324

○건태들 용수로 정비공사

216 0 216

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

70,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○북동 농경지 용수시설 설치공사

378 0 378

○율지지구(회전교차로옆) 배수로 정비공사

324 0 324

○북동지구 용수로 보수공사

216 0 216

○병배마을(마을입구) 배수로 정비공사

216 0 216

○부곡마을 소류지사면 및 용배수로 보수공사

432 0 432

○광암지구 농로 가드레일 설치공사

270 0 270

○외삼학지구(마을진입로) 농로확포장공사

432 0 432

○소례지구 용수로 개보수공사

432 0 432

○양림 용수로 신설공사

432 0 432

○누하지구 용배수로 설치공사

432 0 432

○황정 용배수로 설치공사

432 0 432

○상부들 기계화경작로 피앙소 설치공사

216 0 216

○남암소류지 준설 정비사업

216 0 216

○아천소류지 보수공사 324 0 324

○장지소류지 보강개발공사

270 0 270

○덕암보 보강공사 432 0 432

○상촌 취입보 보수 및 수로정비공사

324 0 324

○대목 용배수로 정비공사

324 0 324

○담안들 용배수로 설치공사

432 0 432

○외초 배수로 설치공사

432 0 432

○청송골 배수로 설치공사

432 0 432

○토동 용수로 개보수공사

324 0 324

○지동들 용수로 개보수공사

486 0 486

○동리 앞들 용수로 개보수공사

486 0 486

○송곡 옆들 용수로 개보수공사

432 0 432

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사들 양수장 개보수공사

432 0 432

○구만들 및 인평들 수문설치 및 개보수공사

270 0 270

○소내골소류지 측면 제당보강공사

378 0 378

○대기마을 노후수로 재설치공사

432 0 432

○동곡마을 세천정비 및 농로포장공사

324 0 324

○산두마을 앞 황계천 취입보 설치공사

216 0 216

○장대마을 안장대 보 재설치공사

324 0 324

○비기마을 용배수로 정비공사

216 0 216

○솔떼배기 용수로 정비공사

432 0 432

○당동길 용수로 정비공사

216 0 216

○오동골 용수로 교체공사

540 0 540

○매천들 송수관로 교체공사

216 0 216

○정미소 주변 용배수로 정비공사

540 0 540

○가호2소류지 권양기 교체공사

216 0 216

○화남마을앞 배수로 정비공사

324 0 324

○성산1구 용수로 정비공사

324 0 324

○어실골 농로확포장공사

810 0 810

○신평 용배수로 정비사업

432 0 432

○기터마을 용수로 정비공사

432 0 432

○구사동 용배수로 정비공사

540 0 540

○병배지구 용수시설 보수공사

324 0 324

○독산마을 용수시설 보강공사

216 0 216

○송기지구(소류지밑) 용수로 정비

270 0 270

○미곡마을(댓골농로옆) 배수로 정비

270 0 270

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

90,000,000원*0.9/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

재해위험지역정비(재해위험저수지) 1,780,000 2,300,000 △520,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 890,000 1,150,000 △260,000

도 273,000 345,000 △72,000

군 617,000 805,000 △188,000

401 시설비및부대비 1,780,000 2,300,000 △520,000

국 890,000 1,150,000 △260,000

도 273,000 345,000 △72,000

군 617,000 805,000 △188,000

01 시설비 1,768,624 2,291,720 △523,096

○국비보조사업 1,768,624 2,291,720 △523,096

― 목곡 재해위험저수지 정비사업

894,330 1,195,680 △301,350894,330,000원

국 450,000 600,000 △150,000

도 135,000 180,000 △45,000

군 309,330 415,680 △106,350

― 뿔당골 재해위험저수지 정비사업

814,834 1,096,040 △281,206814,834,000원

국 410,000 550,000 △140,000

도 123,000 165,000 △42,000

군 281,834 381,040 △99,206

― 송정 재해위험저수지 정비사업

59,460 0 59,46059,460,000원

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 14,460 0 14,460

03 시설부대비 11,376 8,280 3,096

○국비보조사업 11,376 8,280 3,096

― 목곡 재해위험저수지 정비사업

5,670 4,320 1,350

― 뿔당골 재해위험저수지 정비사업

5,166 3,960 1,206

― 송정 재해위험저수지 정비사업

540 0 540

900,000,000원*0.63/100

820,000,000원*0.63/100

60,000,000원*0.9/100

지역주민 건의사업 450,000 1,400,000 △950,000

도 135,000 420,000 △285,000

군 315,000 980,000 △665,000

401 시설비및부대비 450,000 1,400,000 △950,000

도 135,000 420,000 △285,000

군 315,000 980,000 △665,000

01 시설비 446,760 1,389,920 △943,160

○도비보조사업 446,760 1,389,920 △943,160

― 하금지구 양수장 설치사업 0 496,400 △496,4000원

도 0 150,000 △150,000

군 0 346,400 △346,400

― 창동지구 양수장 설치사업 0 297,840 △297,8400원

도 0 90,000 △90,000

군 0 207,840 △207,840

― 유전지구 양수장 설치사업 148,920 297,840 △148,920148,920,000원

도 45,000 90,000 △45,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 103,920 207,840 △103,920

03 시설부대비 3,240 10,080 △6,840

○도비보조사업 3,240 10,080 △6,840

― 하금지구 양수장 설치사업 0 3,600 △3,600

― 창동지구 양수장 설치사업 0 2,160 △2,160

― 유전지구 양수장 설치사업

1,080 2,160 △1,080

0원

0원

150,000,000원*0.72/100

재해위험저수지 안전진단(합천지구) 60,000 80,000 △20,000

도 30,000 40,000 △10,000

군 30,000 40,000 △10,000

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

도 30,000 40,000 △10,000

군 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 60,000 80,000 △20,000

○도비보조사업 60,000 80,000 △20,000

― 버리실저수지 정밀안전진단 0 20,000 △20,0000원

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

한발대비용수개발사업 553,000 0 553,000

국 96,000 0 96,000

도 142,000 0 142,000

군 315,000 0 315,000

401 시설비및부대비 433,000 0 433,000

도 130,000 0 130,000

군 303,000 0 303,000

01 시설비 433,000 0 433,000

○도비보조사업 433,000 0 433,000

― 묘산면 안성지구 한발대비 용수개발사업

150,000 0 150,000150,000,000원

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

― 묘산면 평촌지구 한발대비 용수개발사업

133,000 0 133,000133,000,000원

도 40,000 0 40,000

군 93,000 0 93,000

― 쌍백면 이등들지구 한발대비 용수개발사업

150,000 0 150,000150,000,000원

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

국 96,000 0 96,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 120,000 0 120,000

○국비보조사업 120,000 0 120,000

― 쌍백면 대현지구 한발대비 용수개발사업

120,000 0 120,000120,000,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 96,000 0 96,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

해곡지구 배수개선 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

○국비보조사업 2,000,000 0 2,000,000

― 해곡지구 배수개선사업 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

국 2,000,000 0 2,000,000

도로 확포장 19,353,702 14,151,582 5,202,120

국 250,000 250,000 0

지 66,000 30,000 36,000

도 319,000 50,000 269,000

군 18,718,702 13,821,582 4,897,120

지방도 및 군도 확포장 11,531,000 9,305,000 2,226,000

국 250,000 250,000 0

지 66,000 30,000 36,000

도 319,000 50,000 269,000

군 10,896,000 8,975,000 1,921,000

어린이보호구역 개선사업 72,000 0 72,000

지 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

지 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

01 시설비 71,352 0 71,352

○지역발전특별회계사업 71,352 0 71,352

― 어린이보호구역 개선사업 71,352 0 71,35271,352,000원

지 36,000 0 36,000

군 35,352 0 35,352

03 시설부대비 648 0 648

○지역발전특별회계사업 648 0 648

― 어린이보호구역 개선사업

648 0 64872,000,000원*0.9/100

지방도,군도 확충 및 관리 6,980,000 5,295,000 1,685,000

401 시설비및부대비 6,980,000 5,295,000 1,685,000

01 시설비 6,930,392 5,259,882 1,670,510

○지방도 군도 긴급 개보수사업 99,100 0 99,100

○합천농협 진입도로 안전시설 설치공사

39,568 0 39,568

○봉산 도곡도로(군도7호선) 선형개량공사

99,100 0 99,100

99,100,000원

39,568,000원

99,100,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉계~도곡도로 가드레일 설치공사

19,784 0 19,784

○가야 사촌 덕곡재 정비사업 198,560 0 198,560

○가야 청현1구 신평도로(군도18호선) 포장공사

49,460 0 49,460

○가야 장자동 진입도로(군도30호선) 확포장공

사 29,676 0 29,676

○야로 양돈단지 입구 도로선형 개량공사

99,100 0 99,100

○야로 하빈교 가각 확장공사 19,784 0 19,784

○율곡 갑산1구 도로 확포장공사

198,560 0 198,560

○덕곡 군도3호선 차선도색공사 15,000 0 15,000

○청덕 초곡마을 진입도로 선형개량공사

49,460 0 49,460

○청덕 우곡마을 진입도로 개선공사

69,370 0 69,370

○청덕 송정(군도1호선) 가드레일 설치공사

19,784 0 19,784

○청덕 소례 정산도로 측구 설치공사

49,460 0 49,460

○적중 옥두도로(군도31호선) 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○삼가 두모~옥동(군도26호선) 도로 확포장공사

198,560 0 198,560

○삼가 양전~동리(군도27호선) 차선도색공사

29,676 0 29,676

○삼가 하판 지동마을 진입도로 재포장공사

34,622 0 34,622

○삼가 회전교차로~체육공원 인도설치공사

34,622 0 34,622

○용주 팔산도로(군도24호) 확포장공사

198,560 0 198,560

○용주 용지삼거리 인도정비공사 39,568 0 39,568

○용주 성산도로 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○용주 손목도로 측구 보수공사 29,676 0 29,676

19,784,000원

198,560,000원

49,460,000원

29,676,000원

99,100,000원

19,784,000원

198,560,000원

15,000,000원

49,460,000원

69,370,000원

19,784,000원

49,460,000원

19,784,000원

198,560,000원

29,676,000원

34,622,000원

34,622,000원

198,560,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 49,608 35,118 14,490

○지방도 군도 긴급 개보수사업

900 0 900

○합천농협 진입도로 안전시설 설치공사

432 0 432

○봉산 도곡도로(군도7호선) 선형개량공사

900 0 900

○봉계~도곡도로 가드레일 설치공사

216 0 216

○가야 사촌 덕곡재 정비사업

1,440 0 1,440

100,000,000원*0.90/100

40,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가야 청현1구 신평도로(군도18호선) 포장공사

540 0 540

○가야 장자동 진입도로(군도30호선) 확포장공

사 324 0 324

○야로 양돈단지 입구 도로선형 개량공사

900 0 900

○야로 하빈교 가각 확장공사

216 0 216

○율곡 갑산1구 도로 확포장공사

1,440 0 1,440

○청덕 초곡마을 진입도로 선형개량공사

540 0 540

○청덕 우곡마을 진입도로 개선공사

630 0 630

○청덕 송정(군도1호선) 가드레일 설치공사

216 0 216

○청덕 소례 정산도로 측구 설치공사

540 0 540

○적중 옥두도로(군도31호선) 배수로 정비공사

216 0 216

○삼가 두모~옥동(군도26호선) 도로 확포장공사

1,440 0 1,440

○삼가 양전~동리(군도27호선) 차선도색공사

324 0 324

○삼가 하판 지동마을 진입도로 재포장공사

378 0 378

○삼가 회전교차로~체육공원 인도설치공사

378 0 378

○용주 팔산도로(군도24호) 확포장공사

1,440 0 1,440

○용주 용지삼거리 인도정비공사

432 0 432

○용주 성산도로 배수로 정비공사

324 0 324

○용주 손목도로 측구 보수공사

324 0 324

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

70,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

초등학교 주변 보도설치사업 69,000 0 69,000

도 69,000 0 69,000

401 시설비및부대비 69,000 0 69,000

도 69,000 0 69,000

01 시설비 68,379 0 68,379

○도비보조사업 68,379 0 68,379

― 초등학교 주변 보도설치사업(용주,덕곡)

68,379 0 68,37968,379,000원

도 68,379 0 68,379

03 시설부대비 621 0 621

○도비보조사업 621 0 621



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 초등학교 주변 보도설치사업(용주,덕곡)

621 0 62169,000,000원*0.9/100

도 621 0 621

금성~쌍암 도로 확포장공사 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○도비보조사업 397,120 0 397,120

― 금성~쌍암도로 확포장공사 397,120 0 397,120397,120,000원

도 200,000 0 200,000

군 197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○도비보조사업 2,880 0 2,880

― 금성~쌍암도로 확포장공사

2,880 0 2,880400,000,000원*0.72/100

농어촌도로 확포장 6,985,000 4,030,000 2,955,000

농어촌도로 확충 및 관리 6,985,000 4,030,000 2,955,000

401 시설비및부대비 6,985,000 4,030,000 2,955,000

01 시설비 6,927,715 3,998,626 2,929,089

○농어촌도로 긴급 개보수사업 297,840 0 297,840

○합천 인곡~영하동(농도301호선) 확포장공사

39,568 0 39,568

○합천 인곡도로(농도301호선) 법면보강공사

29,676 0 29,676

○봉산 압곡2구 진입도로 측구 설치공사

19,784 0 19,784

○봉산 술곡 광산마을 진입로 소교량 정비공사

49,460 0 49,460

○묘산 소재지~창촌간 인도 설치공사

49,460 0 49,460

○묘산 거산 양지마을 진입로 확장공사(잔여구

간) 198,560 0 198,560

○묘산 창촌도로(구국도26호) 가드레일 설치공

사 10,000 0 10,000

○묘산 산제도로 확포장공사 99,100 0 99,100

○가야 대전남교 가각 정비공사 99,100 0 99,100

○가야 사촌도로(리도207호) 확포장공사

198,560 0 198,560

○가야 가천교 외 1개소 접속도로 보강공사

39,568 0 39,568

○가야 이천교 정비공사 49,460 0 49,460

○가야 해인사~버스터미널 인도정비공사

297,840 0 297,840

297,840,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

49,460,000원

49,460,000원

198,560,000원

10,000,000원

99,100,000원

99,100,000원

198,560,000원

39,568,000원

49,460,000원

297,840,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가야 이천~구88고속도로 접속도로 정비공사

15,000 0 15,000

○가야 매화2구 진입로 재포장공사

29,676 0 29,676

○가야 한밭~황령도로 가드레일 설치공사

24,730 0 24,730

○가야 성기2구 진입로 재포장공사

24,730 0 24,730

○가야 가천~황산도로 사면보강공사(특별교부세

잔액사업) 29,676 0 29,676

○야로 정대1구 웃담 진입로 확포장공사

99,100 0 99,100

○야로 청계2구 상청계교 확장공사

29,676 0 29,676

○야로 월광도로 낙석방지책 설치공사

15,000 0 15,000

○야로 구정마을 진입로 확포장공사

99,100 0 99,100

○율곡 영전2구 진입도로 아스콘덧씌우기 포장

공사 99,100 0 99,100

○율곡 정골 진입도로 아스콘덧씌우기 포장공사

64,415 0 64,415

○율곡 기리 웃기마을 앞 선형개량공사

99,100 0 99,100

○초계 정곡도로 안전시설 가드레일 설치공사

29,676 0 29,676

○초계 하남도로 안전시설 설치공사

19,784 0 19,784

○쌍책 상포마을 앞 진입도로 안전시설 설치공

사 59,460 0 59,460

○쌍책 해바라기 재배단지 도로 확포장공사

49,460 0 49,460

○덕곡 본곡마을 진입도로 아스콘덧씌우기 포장

공사 99,100 0 99,100

○청덕 정동마을(농도304호) 도로 확포장공사

99,100 0 99,100

○청덕 양촌진입로 가드레일 설치공사

19,784 0 19,784

○청덕 양촌진입로(리도201호선) 확포장공사

39,568 0 39,568

○적중 부수~두방도로 아스콘덧씌우기 포장공사

39,568 0 39,568

○적중 두방도로 가드레일 보수 및 개거설치공

사 24,730 0 24,730

○대양 신거도로 배수로 정비공사

24,730 0 24,730

○삼가 하판도로 가드레일 설치공사

24,730 0 24,730

15,000,000원

29,676,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

99,100,000원

29,676,000원

15,000,000원

99,100,000원

99,100,000원

64,415,000원

99,100,000원

29,676,000원

19,784,000원

59,460,000원

49,460,000원

99,100,000원

99,100,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

24,730,000원

24,730,000원

24,730,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○삼가 하판 농어촌도로 법면보강공사

44,514 0 44,514

○가회 안불교~오도간 도로 확포장공사

99,100 0 99,100

○가회 구전교 보수 보강공사 69,370 0 69,370

○용주 둔덕 농어촌도로 확포장공사

29,676 0 29,676

○용주 장전 사우실진입로 가드레일 설치공사

19,784 0 19,784

○용주 안버리실 진입로 확포장공사

29,676 0 29,676

44,514,000원

99,100,000원

69,370,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

03 시설부대비 57,285 31,374 25,911

○농어촌도로 긴급 개보수사업

2,160 0 2,160

○합천 인곡~영하동(농도301호선) 확포장공사

432 0 432

○합천 인곡도로(농도301호선) 법면보강공사

324 0 324

○봉산 압곡2구 진입도로 측구 설치공사

216 0 216

○봉산 술곡 광산마을 진입로 소교량 정비공사

540 0 540

○묘산 소재지~창촌간 인도 설치공사

540 0 540

○묘산 거산 양지마을 진입로 확장공사(잔여구

간) 1,440 0 1,440

○묘산 산제도로 확포장공사

900 0 900

○가야 대전남교 가각 정비공사

900 0 900

○가야 사촌도로(리도207호) 확포장공사

1,440 0 1,440

○가야 가천교 외 1개소 접속도로 보강공사

432 0 432

○가야 이천교 정비공사

540 0 540

○가야 해인사~버스터미널 인도정비공사

2,160 0 2,160

○가야 매화2구 진입로 재포장공사

324 0 324

○가야 한밭~황령도로 가드레일 설치공사

270 0 270

○가야 성기2구 진입로 재포장공사

270 0 270

○가야 가천~황산도로 사면보강공사(특별교부세

잔액사업) 324 0 324

○야로 정대1구 웃담 진입로 확포장공사

900 0 900

300,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

300,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○야로 청계2구 상청계교 확장공사

324 0 324

○야로 구정마을 진입로 확포장공사

900 0 900

○율곡 영전2구 진입도로 아스콘덧씌우기 포장

공사 900 0 900

○율곡 정골 진입도로 아스콘덧씌우기 포장공사

585 0 585

○율곡 기리 웃기마을 앞 선형개량공사

900 0 900

○초계 정곡도로 안전시설 가드레일 설치공사

324 0 324

○초계 하남도로 안전시설 설치공사

216 0 216

○쌍책 상포마을 앞 진입도로 안전시설 설치공

사 540 0 540

○쌍책 해바라기 재배단지 도로 확포장공사

540 0 540

○덕곡 본곡마을 진입도로 아스콘덧씌우기 포장

공사 900 0 900

○청덕 정동마을(농도304호) 도로 확포장공사

900 0 900

○청덕 양촌진입로 가드레일 설치공사

216 0 216

○청덕 양촌진입로(리도201호선) 확포장공사

432 0 432

○적중 부수~두방도로 아스콘덧씌우기 포장공사

432 0 432

○적중 두방도로 가드레일 보수 및 개거설치공

사 270 0 270

○대양 신거도로 배수로 정비공사

270 0 270

○삼가 하판도로 가드레일 설치공사

270 0 270

○삼가 하판 농어촌도로 법면보강공사

486 0 486

○가회 안불교~오도간 도로 확포장공사

900 0 900

○가회 구전교 보수 보강공사

630 0 630

○용주 둔덕 농어촌도로 확포장공사

324 0 324

○용주 장전 사우실진입로 가드레일 설치공사

216 0 216

○용주 안버리실 진입로 확포장공사

324 0 324

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

65,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

70,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

도로 유지관리 837,702 816,582 21,120

설해대책 자재구입 71,500 61,500 10,000



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 71,500 61,500 10,000

01 재료비 71,500 61,500 10,000

○수로원 작업도구 구입 15,000 5,000 10,00015,000,000원

도로교량 유지관리 766,202 755,082 11,120

201 일반운영비 115,182 104,062 11,120

01 사무관리비 90,982 89,862 1,120

○위원회 운영 수당 2,240 1,120 1,12070,000원*8명*4회

02 공공운영비 24,200 14,200 10,000

○남부내륙철도 추진 도 및 시군협의회 분담금

10,000 0 10,00010,000,000원

농촌지역개발 15,307,586 14,860,218 447,368

지 10,503,500 10,503,500 0

도 1,337,000 1,337,000 0

군 3,467,086 3,019,718 447,368

일반 농산어촌 개발 및 지원 15,307,586 14,860,218 447,368

지 10,503,500 10,503,500 0

도 1,337,000 1,337,000 0

군 3,467,086 3,019,718 447,368

권역단위종합개발 5,315,832 5,205,832 110,000

지 3,642,630 3,642,630 0

도 471,000 471,000 0

군 1,202,202 1,092,202 110,000

201 일반운영비 33,000 35,000 △2,000

지 24,900 24,500 400

도 1,170 3,150 △1,980

군 6,930 7,350 △420

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○지역발전특별회계사업 13,000 0 13,000

― 대양권역 13,000 0 13,00013,000,000원

지 9,100 0 9,100

도 1,170 0 1,170

군 2,730 0 2,730

03 행사운영비 20,000 35,000 △15,000

○지역발전특별회계사업 20,000 35,000 △15,000

― 대양권역 20,000 35,000 △15,00020,000,000원

지 15,800 24,500 △8,700

도 0 3,150 △3,150

군 4,200 7,350 △3,150

301 일반보상금 15,000 15,000 0

지 8,700 10,500 △1,800

도 3,150 1,350 1,800

군 3,150 3,150 0

09 행사실비보상금 5,000 15,000 △10,000

○지역발전특별회계사업 5,000 15,000 △10,000

― 대양권역 5,000 15,000 △10,0005,000,000원



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 3,500 10,500 △7,000

도 450 1,350 △900

군 1,050 3,150 △2,100

11 기타보상금 10,000 0 10,000

○지역발전특별회계사업 10,000 0 10,000

― 사무장활동비 지원 10,000 0 10,0001,000,000원*10회

지 5,200 0 5,200

도 2,700 0 2,700

군 2,100 0 2,100

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 39,568 0 39,568

○지역발전특별회계사업(이자분사업) 39,568 0 39,568

― 가야권역단위종합정비사업 39,568 0 39,568

ㆍ소리마실캠핑장 정비 및 어린이놀이기구

설치 39,568 0 39,56839,568,000원

03 시설부대비 432 0 432

○지역발전특별회계사업(이자분사업) 432 0 432

― 가야권역단위종합정비사업 432 0 432

ㆍ소리마실캠핑장 정비 및 어린이놀이기구

설치 432 0 432432,000원

403 자치단체등자본이전 5,225,832 5,155,832 70,000

지 3,607,630 3,607,630 0

도 466,500 466,500 0

군 1,151,702 1,081,702 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,225,832 5,155,832 70,000

○지역발전특별회계사업 5,225,832 5,155,832 70,000

― 쌍백권역 1,064,200 994,200 70,0001,064,200,000원

지 696,000 696,000 0

도 90,000 90,000 0

군 278,200 208,200 70,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

지 1,400 0 1,400

도 180 0 180

군 420 0 420

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○지역발전특별회계사업 2,000 0 2,000

― 대양권역 2,000 0 2,0002,000,000원

지 1,400 0 1,400

도 180 0 180

군 420 0 420

농촌중심지활성화(일반지구) 5,203,314 4,868,314 335,000

지 3,402,500 3,402,500 0

도 442,000 442,000 0

군 1,358,814 1,023,814 335,000

201 일반운영비 53,000 35,000 18,000

지 23,230 24,500 △1,270



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,870 3,150 △280

군 26,900 7,350 19,550

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○지역발전특별회계사업 5,000 0 5,000

― 적중면 소재지 5,000 0 5,0005,000,000원

지 3,230 0 3,230

도 1,170 0 1,170

군 600 0 600

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○지역발전특별회계사업(이자분사업) 20,000 0 20,000

― 삼가면소재지종합정비사업 20,000 0 20,000

ㆍ양천생태공원 운영관리비 20,000 0 20,00020,000,000원

03 행사운영비 28,000 35,000 △7,000

○지역발전특별회계사업 28,000 35,000 △7,000

― 적중면 소재지 28,000 35,000 △7,00028,000,000원

지 20,000 24,500 △4,500

도 1,700 3,150 △1,450

군 6,300 7,350 △1,050

301 일반보상금 15,000 15,000 0

지 10,370 10,500 △130

도 1,450 1,350 100

군 3,180 3,150 30

09 행사실비보상금 5,000 15,000 △10,000

○지역발전특별회계사업 5,000 15,000 △10,000

― 적중면 소재지 5,000 15,000 △10,0005,000,000원

지 3,500 10,500 △7,000

도 450 1,350 △900

군 1,050 3,150 △2,100

11 기타보상금 10,000 0 10,000

○지역발전특별회계사업 10,000 0 10,000

― 사무장활동비 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

지 6,870 0 6,870

도 1,000 0 1,000

군 2,130 0 2,130

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 39,568 0 39,568

○지역발전특별회계사업(이자분사업) 39,568 0 39,568

― 삼가면소재지종합정비사업 39,568 0 39,568

ㆍ테니스장 가림막 및 공원가로등 설치

39,568 0 39,56839,568,000원

03 시설부대비 432 0 432

○지역발전특별회계사업(이자분사업) 432 0 432

― 삼가면소재지종합정비사업 432 0 432

ㆍ테니스장 가림막 및 공원가로등 설치

432 0 432432,000원



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 5,093,314 4,818,314 275,000

지 3,367,500 3,367,500 0

도 437,500 437,500 0

군 1,288,314 1,013,314 275,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,093,314 4,818,314 275,000

○지역발전특별회계(이자분사업) 225,000 0 225,000

― 초계면소재지종합정비사업 225,000 0 225,000

ㆍ초계대공원 다목적구장 인조잔디설치

225,000 0 225,000

○지역발전특별회계사업 4,868,314 4,818,314 50,000

― 묘산면 소재지(묘산면마을 숲 조성사업)

1,606,467 1,556,467 50,000

225,000,000원

1,606,467,000

지 1,086,700 1,086,700 0

도 141,000 141,000 0

군 378,767 328,767 50,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

지 1,400 0 1,400

도 180 0 180

군 420 0 420

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○지역발전특별회계사업 2,000 0 2,000

― 적중면 소재지 2,000 0 2,0002,000,000원

지 1,400 0 1,400

도 180 0 180

군 420 0 420

일반농산어촌개발사업 지원 19,340 16,972 2,368

201 일반운영비 9,700 9,060 640

01 사무관리비 9,700 9,060 640

○급량비 3,200 2,560 6403,200,000원

202 여비 8,640 6,912 1,728

01 국내여비 8,640 6,912 1,728

○일반농산어촌사업 업무추진 8,640 6,912 1,7288,640,000원

재무활동(건설과) 42,679 0 42,679

보전지출 42,679 0 42,679

보조금반환금 42,679 0 42,679

802 반환금기타 42,679 0 42,679

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,679 0 42,679

○2017년 지하수 이용실태조사 및 방치공 원상

복구사업 도비보조금반납 801 0 801

○준영구논두렁설치사업 보조금 반납

246 0 246

○재해위험지역정비(재해위험저수지) 보조금 반

납 36,779 0 36,779

801,000원

246,000원

36,778,748원



부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학동위험도로 확포장사업 보조금 반납

4,853 0 4,8534,852,360원


